Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Typenschlüssel
Sensoreinstellung (Teach) über Teach-Taste
Bezeichnung Artikel-Nr.
Sensoren mit axialer Optik
mit M12-Rundsteckverbinder
Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend PRK328.3/4P-M12 50122695
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend PRK328.3/2N-M12 50122697
mit Leitung, 2m
Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend PRK328.3/4P 50122696
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend PRK328.3/2N 50122698
Sensoren mit 90° Winkeloptik
mit M12-Rundsteckverbinder
Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend PRK328.W3/4P-M12 50122689
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend PRK328.W3/2N-M12 50122691
mit Leitung, 2m
Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend PRK328.W3/4P 50122690
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend PRK328.W3/2N 50122694
Zubehör zur optimalen Befestigung
Montagesystem omni-mount BT318B-OM 50121904
Befestigungswinkel für Standardmontage BT D18M.5 50113548
Befestigungswinkel für omni-mount BT D21M 50117257
P R K 3 2 8 . W 3 / 4 P - M 1 2
Funktionsprinzip
PRK polarisierte Reflexionslichtschranke
Baureihe
328 Baureihe 328
Optikausführung
.3 Axiale Optik, Teach-in per Teach-Taste
.W3 90° Winkeloptik, Teach-in per Teach-Taste
Schaltausgang/Funktion /OUT1OUT2 (OUT1 = Pin 4, OUT2 = Pin 2)
4 PNP Transistorausgang, hellschaltend
P PNP Transistorausgang, dunkelschaltend
2 NPN Transistorausgang, hellschaltend
N NPN Transistorausgang, dunkelschaltend
X Pin nicht belegt
Kombinationen der Funktionen sind über zweistelligen Code möglich!
Elektrischer Anschluss
entfällt Leitung, Standardlänge 2000 mm
-M12 M12 Rundsteckverbinder
 Der Sensor ist ab Werk auf max. Reichweite
eingestellt.
Empfehlung: nur dann teachen, wenn die gewünschten Objekte
nicht zuverlässig erkannt werden.
 Vor dem Teachen:
Lichtstrecke zum Reflektor freimachen!
Die Geräte-Einstellung wird ausfallsicher gespeichert. Eine
Neuparametrierung nach Spannungsausfall/-abschaltung ist
daher nicht erforderlich.
PRK 328 Reflexions-Lichtschranken für semitransparente Medien
PRK 328 … - 01 2013/06
Standard-Teach für normale Sensor-Empfindlichkeit
 Teach-Taste solange drücken, bis die LED gelb